
 

Pagina 1 di 2 
 

 

 

Ministero Dell’istruzione, Dell’università E Della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale Per Il Lazio  

LICEO STATALE “SOCRATE” 
SEZ. CLASSICO- SEZ. SCIENTIFICO 

Via Padre Reginaldo Giuliani, 15 - 00154 - ROMA - Distretto 19° 

 06121125465 -  rmpc180004@Istruzione.It  - Pec: rmpc180004@Pec.Istruzione.It  

www.liceosocrate.gov.it  
C.F.: 80222370589 Codice Univoco: UFIFI5 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’ACQUISTO DI MATERIALE PUBBLICITARIO , DI IMPORTO INFERIORE 

ALLA SOGLIA DI €. 40.000,00 COL SISTEMA DELL’AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 

2, LETT. A) DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 50 DEL 18/04/2016. 

PROGETTO 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2017-148 “ DIGITAL SOCRATE” 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 

 Il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;  

VISTA 

La legge 7 agosto 1990, n. 241:Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 VISTO 

 Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  

VISTA 

 La legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 VISTO 

Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO 

 L’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

 VISTO 

 Il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

mailto:rmpc180004@Istruzione.It
mailto:rmpc180004@Pec.Istruzione.It
www.liceosocrate.gov.it%20


 

Pagina 2 di 2 
 

VISTI 

 I seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO 

L’avviso pubblico prot. n. Avviso 12810 del 15 ottobre 2015 finalizzato alla realizzazione di “Competenze e ambienti 

per l’apprendimento” – Azione 10.8.1.A3 realizzare ambienti multimediali flessibili e dinamici:; 

VISTE 

Le “Linee guida e norme per l’attuazione dei progetti PON 2014/20” prot. n. 1588 del 13/01/2016; 

ATTESO 
Che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip S.p.A. di cui all’art.26,comma 1, 
della legge 488/1999, aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente 

procedura di approvvigionamento ; 
 

DISPONE  

ART. 1 OGGETTO 

Si procede all’affidamento diretto della fornitura di “Materiale pubblicitario progetto pon  “DIGITAL 

SOCRATE” alla Ditta Casa Editrice Scolastica Lombardi S.r.l.  

L’operatore economico è stato individuato mediante indagine di mercato tra le ditte iscritte su MEPA. 

CODICE PROGETTO 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2017-148  

 CODICE C.I.G. ZB82618A2C 

CODICE CUP I88G15000010007 

ART. 2 IMPORTO 

L’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 399,59 (Trecentonovantanove/59), 

compresa IVA.  

ART. 3 TEMPI DI ESECUZIONE 

 La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dall’invio dell’ordine 

tramite la piattaforma N° Identificativo 4645033. 

ART. 4 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il D.S. Prof. Carlo Firmani. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Carlo Firmani . 

http://www.miur.gov.it/documents/20182/884386/prot12810_15.zip/372fea11-eba2-44f2-85f1-797aa342e290

		2018-12-04T12:21:43+0100
	FRMCRL60H01H501R




